

## NOTY O AUTORACH

**Kamil Moroz** – doktorant w Zakładzie Etyki Instytutu Filozofii UJ; interesuje się etyką, antropologią filozoficzną, filozofią współczesną i polityczną.

**Witold Plotka** – dr, adiunkt w Zakładzie Filozofii Współczesnej w Instytucie Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu Gdańskiego. Jest laureatem „The 2011 CARP Directors’ Memorial Prize in Honor of José Huertas-Jourda”. Publikował m.in. w „Kwartalniku Filozoficznym”, „Przeglądzie Filozoficznym”, „Studia Phaenomenologica”; zajmuje się fenomenologią klasyczną oraz jej współczesnymi przeformułowaniami.

**Wojciech Suchoń** – prof. dr hab., kierownik Pracowni Retoryki Logicznej Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się historią logiki i logiką praktyczną, opublikował m. in. książki: *Sylogistyki logiczne, Prolegomena do retoryki logicznej, Teoretyczne problemy logiki praktycznej*.

**Eugeniusz Szumakowicz** – dr hab., profesor i kierownik Zakładu Filozofii na Wydziale Fizyki, Matematyki i Informatyki Politechniki Krakowskiej, wykłada też w Międzynarodowym Studium Doktoranckim Instytutu Fizyki Jądrowej PAN im. H. Niewodniczańskiego w Krakowie; autor ponad 40 publikacji naukowych, w tym trzech książek: *Granice sztucznej inteligencji* (2000), *Świat przyrody, świat człowieka* (2007), *Intelektualny spacer po matematyce z domieszką filozofii* (2012).

**Dariusz Sagan** – dr, adiunkt w Zakładzie Logiki i Metodologii Uniwersytetu Zielonogórskiego, zajmuje się filozofią nauki, zagadnieniami relacji nauka-religia, zwłaszcza metodologicznymi i filozoficznymi aspektami teorii inteligentego projektu. Tłumacz, redaktor

internetowego czasopisma „Filozoficzne Aspekty Genezy”, opublikował książkę *Spór o nieredukowalną złożoność układów biochemicznych* (2008).

**Janusz Sytnik-Czetwertyński** – dr hab., kierownik Pracowni Filozofii na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, jego zainteresowania naukowe koncentrują się na zagadnieniach z zakresu ontologii, psychofilozofii i mistyki okresu średniowiecza, jest autorem ośmiu książek, redaktorem sześciu kolejnych oraz autorem około stu artykułów opublikowanych w polskich i zagranicznych czasopismach naukowych.

**Robert Piotrowski** – dr, pracuje w Zakładzie Logiki i Metodologii Nauk Instytutu Filozofii Uniwersytetu Zielonogórskiego, studiował fizykę i filozofię w Warszawie oraz antropologię kulturową w Amsterdamie. Doktoryzował się na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach na podstawie dysertacji o Tomaszu Hobbesie. Opublikował kilkadziesiąt artykułów naukowych i 4 książki. Jego zainteresowania obejmują cybernetykę, filozofię społeczną, historię filozofii polskiej oraz filozofię przyrody. Jest również tłumaczem i redaktorem naukowym.

**Andrzej Jastrzębski** – dr filozofii, teolog, absolwent studium psychoterapii KUL, Oblat Maryi Niepokalanej, w latach 2009–2012 profesor w Papieskim Uniwersytecie Św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) oraz wykładowca w interdyscyplinarnym programie STOQ (Science, Theology and the Ontological Quest) w Rzymie. Profesor wizytujący na psychologii w St. Paul’s University (2010). Obecnie wykładowca na UAM, sekcja w Obrze. Prowadzi badania nad integralnym ujęciem człowieka w filozofii, psychologii, psychiatrii oraz psychoterapii, publikując prace z tego zakresu w Polsce i za granicą.

**Katarzyna Wojtkowska** – mgr matematyki UW, licencjat z filozofii PAT w Krakowie, tłumacz, zajmuje się zagadnieniem czasu. Opublikowała kilka rozpraw na ten temat. Przygotowuje rozprawę doktorską: *Horyzonty pytania o czas w XX-wiecznej filozofii i poezji w świetle kategorii czasowości Kierkegaarda – studia przypadków (A. J. Heschel, F. Rosenzweig, E. Lévinas, J. Tischner, Z. Herbert)*.

**Ryszard Maciołek** – dr, profesor Instytucie Kulturoznawstwa Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, prorektor WSG. Zainteresowania naukowe: logika klasyczna, filozofia logiki, filozofia praktyczna, filozofia edukacji. Opublikował m.in.: *Problematyka niektórych ujęć przedmiotu logiki formalnej* (2002); *Zasady liberalizmu w świetle filozofii klasycznej (obszary zgodności i sprzeczności)* [w:] *Dylematy współczesnego liberalizmu*, red. P. Kryczka, R. Maciołek (2007).